Transformando energía
en soluciones
Los motores WEG Generación Premium son construidos de acuerdo a las especificaciones NEMA para uso
en ambientes húmedos o polvosos sin afectar su vida útil. Sus valores de eficiencia cumplen con los
r e q u i s i t o s m a r c a d o s p o r l a N o r m a O f i c i a l M e x i c a n a N O M - 0 1 6
APLICACIONES
* Bombas
* Ventiladores

Eficiencia
nominal
Ejecución n η
Estándar 2) Brida C 2) Brida D 2) Especial para bomba JM min -1 3) %
0,25 4 48 .2518AP3E48T .2518AP3E48CT 1670 60,2
6 48 .2512AP3E48T 5) .2512AP3E48CT 5) 1125 52,1
0,5 2 484) .5036AP3E48T .5036AP3E48CT 3435 76,1
4 484) .5018AP3E48T .5018AP3E48CT 1685 73,3
6 143T .5012AP3E143TT .5012AP3E143TCT .5012AP3E143TDT 1150 78,6
8 143T .5009AP3E143TT .5009AP3E143TCT .5009AP3E143TDT 845 69,6
0,75 2 484) .7536AP3E48T .7536AP3E48CT 3395 76,5
4 143T4) .7518AP3E143TT .7518AP3E143TCT .7518AP3E143TDT .7518AP3E143JMT 1725 79,3
6 143T .7512AP3E143TT .7512AP3E143TCT .7512AP3E143TDT 1150 77,8
8 145T .7509AP3E145TT .7509AP3E145TCT .7509AP3E145TDT 835 72,6
1 2 484) 00136AP3E48T 00136AP3E48TCT 3355 75,5
4 143T 00118AP3E143TT 00118AP3E143TCT 00118AP3E143TDT 00118AP3E143JMT 1740 82,5
6 145T 00112AP3E145TT 00112AP3E145TCT 00112AP3E145TDT 1145 80,0
8 182T 00109AP3E182TT 00109AP3E182TCT 00109AP3E182TDT 865 74,0
1.5 2 143T4) 00156AP3E143TT 00156AP3E143TCT 00156AP3E143TDT 00156AP3E143JMT 3495 82,5
4 145T4) 00158AP3E145TT 00158AP3E145TCT 00158AP3E145TDT 00158AP3E145JMT 1735 84,0
6 182T 00152AP3E182TT 00152AP3E182TCT 00152AP3E182TDT 1165 85,5
8 184T 00159AP3E184TT 00159AP3E184TCT 00159AP3E184TDT 870 77,0
2 2 145T4) 00236AP3E145TT 00236AP3E145TCT 00236AP3E145TDT 00236AP3E145JMT 3475 84,0
4 145T4) 00218AP3E145TT 00218AP3E145TCT 00218AP3E145TDT 00218AP3E145JMT 1720 84,0
6 184T 00212AP3E184TT 00212AP3E184TCT 00212AP3E184TDT 1165 86,5
8 213T 00209AP3E213TT 00209AP3E213TCT 00209AP3E213TDT 870 82,5
3 2 182T4) 00336AP3E182TT 00336AP3E182TCT 00336AP3E182TDT 00336AP3E182JMT 3515 85,5
4 182T 00318AP3E182TT 00318AP3E182TCT 00318AP3E182TDT 00318AP3E182JMT 1755 87,5
6 213T 00312AP3E213TT 00312AP3E213TCT 00312AP3E213TDT 1165 87,5
8 215T 00309AP3E215TT 00309AP3E215TCT 00309AP3E215TDT 870 84,0
5 2 184T 00536AP3E184TT 00536AP3E184TCT 00536AP3E184TDT 00536AP3E184JMT 3505 87,5
4 184T 00518AP3E184TT 00518AP3E184TCT 00518AP3E184TDT 00518AP3E184JMT 1740 87,5
6 215T 00512AP3E215TT 00512AP3E215TCT 00512AP3E215TDT 1160 87,5
8 254T 00509AP3E254TT 00509AP3E254TCT 00509AP3E254TDT 875 85,5
7.5 2 213T 00736AP3E213TT 00736AP3E213TCT 00736AP3E213TDT 00736AP3E213JMT 3490 88,5
4 213T 00718AP3E213TT 00718AP3E213TCT 00718AP3E213TDT 00718AP3E213JMT 1745 89,5
6 254T 00712AP3E254TT 00712AP3E254TCT 00712AP3E254TDT 1170 89,5
8 256T 00709AP3E256TT 00709AP3E256TCT 00709AP3E256TDT 870 85,5
10 2 215T 01036AP3E215TT 01036AP3E215TCT 01036AP3E215TDT 01036AP3E215JMT 3500 89,5
4 215T 01018AP3E215TT 01018AP3E215TCT 01018AP3E215TDT 01018AP3E215JMT 1720 89,5
6 256T 01012AP3E256TT 01012AP3E256TCT 01012AP3E256TDT 1175 89,5
15 2 254T 01536AP3E254TT 01536AP3E254TCT 01536AP3E254TDT 01536AP3E254JMT 3520 90,2
4 254T 01518AP3E254TT 01518AP3E254TCT 01518AP3E254TDT 01518AP3E254JMT 1765 91,0
20 2 256T 02036AP3E256TT 02036AP3E256TCT 02036AP3E256TDT 02036AP3E256JMT 3515 90,2
4 256T 02018AP3E256TT 02018AP3E256TCT 02018AP3E256TDT 02018AP3E256JMT 1765 91,0
Código de referencia
HP
Polos
NEMA

0,091 19,0 0,81 60,7 205 700 111
0,057 22,5 0,92 41 210 690 116
0,091 25,1 0,82 81 205 670 121
0,005
Motores trifásicos “GENERACIÓN PREMIUM"
Características de comportamiento a 460V, 60Hz
CARCASA DE HIERRO
Potencia Armazón Velocidad
nominal
Eficiencia
nominal
Momento
de inercia
Ejecución n η WK2
Estándar 2) Brida C 2) Brida D 2) Especial para bomba JM min -1 3) % kgm 2
1 4 143T 00118EP3E143T 00118EP3E143TC 00118EP3E143TD 00118EP3E143JM 1765 82,5 0,00392
6 145T 00112EP3E145T 00112EP3E145TC 00112EP3E145TD 1165 80,0 0,00561
8 182T 00109EP3E182T 00109EP3E182TC 00109EP3E182TD 875 74,0 0,01682
1,5 2 143T4) 00156EP3E143T 00156EP3E143TC 00156EP3E143TD 00156EP3E143JM 3495 82,5 0,00182
4 145T4) 00158EP3E145T 00158EP3E145TC 00158EP3E145TD 00158EP3E145JM 1760 84,0 0,00504
6 182T 00152EP3E182T 00152EP3E182TC 00152EP3E182TD 1165 85,5 0,02056
8 184T 00159EP3E184T 00159EP3E184TC 00159EP3E184TD 860 77,0 0,01870
2 2 145T4) 00236EP3E145T 00236EP3E145TC 00236EP3E145TD 00236EP3E145JM 3480 84,0 0,00206
4 145T4) 00218EP3E145T 00218EP3E145TC 00218EP3E145TD 00218EP3E145JM 1750 84,0 0,00561
6 184T 00212EP3E184T 00212EP3E184TC 00212EP3E184TD 1165 86,5 0,02617
8 213T 00209EP3E213T 00209EP3E213TC 00209EP3E213TD 870 82,5 0,05018
3 2 182T4) 00336EP3E182T 00336EP3E182TC 00336EP3E182TD 00336EP3E182JM 3500 85,5 0,00727
4 182T 00318EP3E182T 00318EP3E182TC 00318EP3E182TD 00318EP3E182JM 1765 87,5 0,01339
6 213T 00312EP3E213T 00312EP3E213TC 00312EP3E213TD 1170 87,5 0,04264
8 215T 00309EP3E215T 00309EP3E215TC 00309EP3E215TD 860 84,0 0,07528
5 2 184T 00536EP3E184T 00536EP3E184TC 00536EP3E184TD 00536EP3E184JM 3480 87,5 0,00842
4 184T 00518EP3E184T 00518EP3E184TC 00518EP3E184TD 00518EP3E184JM 1745 87,5 0,01607
6 215T 00512EP3E215T 00512EP3E215TC 00512EP3E215TD 1160 87,5 0,06203
8 254T 00509EP3E254TN 00509EP3E254TCN 00509EP3E254TDN 875 85,7 0,12209
7,5 2 213T 00736EP3E213T 00736EP3E213TC 00736EP3E213TD 00736EP3E213JM 3500 88,5 0,02056
4 213T 00718EP3E213T 00718EP3E213TC 00718EP3E213TD 00718EP3E213JM 1765 89,5 0,04264
6 254T 00712EP3E254TN 00712EP3E254TCN 00712EP3E254TDN 1170 89,5 0,10055
8 256T 00709EP3E256TN 00709EP3E256TCN 00709EP3E256TDN 875 86,3 0,14364
10 2 215T 01036EP3E215T 01036EP3E215TC 01036EP3E215TD 01036EP3E215JM 3500 89,5 0,02430
4 215T 01018EP3E215T 01018EP3E215TC 01018EP3E215TD 01018EP3E215JM 1765 90,2 0,05815
6 256T 01012EP3E256TN 01012EP3E256TCN 01012EP3E256TDN 1175 89,5 0,12209
8 284T 01009EP3E284T 01009EP3E284TC 01009EP3E284TD 880 88,5 0,30338
15 2 254T 01536EP3E254TN 01536EP3E254TCN 01536EP3E254TDN 01536EP3E254JMN 3520 90,2 0,05295
4 254T 01518EP3E254TN 01518EP3E254TCN 01518EP3E254TDN 01518EP3E254JMN 1760 91,0 0,09033
6 284T 01512EP3E284T 01512EP3E284TC 01512EP3E284TD 1180 91,0 0,30338
8 286T 01509EP3E286T 01509EP3E286TC 01509EP3E286TD 880 88,5 0,34475
20 2 256T 02036EP3E256TN 02036EP3E256TCN 02036EP3E256TDN 02036EP3E256JMN 3520 90,2 0,06472
4 256T 02018EP3E256TN 02018EP3E256TCN 02018EP3E256TDN 02018EP3E256JMN 1755 91,0 0,10037
6 286T 02012EP3E286T 02012EP3E286TC 02012EP3E286TD 1175 91,0 0,34475
8 324T 02009EP3E324T 02009EP3E324TC 02009EP3E324TD 880 89,5 0,39465
25 2 284TS 02536EP3E284TS 02536EP3E284TSC 02536EP3E284TSD 02536EP3E284JM 3525 91,0 0,12209
4 284T 02518EP3E284T 02518EP3E284TC 02518EP3E284TD 02518EP3E284JM 1760 92,4 0,17939
6 324T 02512EP3E324T 02512EP3E324TC 02512EP3E324TD 1175 91,7 0,43052
8 326T 02509EP3E326T 02509EP3E326TC 02509EP3E326TD 880 89,5 0,50228
30 2 286TS 03036EP3E286TS 03036EP3E286TSC 03036EP3E286TSD 03036EP3E286JM 3530 91,0 0,14364
4 286T 03018EP3E286T 03018EP3E286TC 03018EP3E286TD 03018EP3E286JM 1755 92,4 0,21527
6 326T 03012EP3E326T 03012EP3E326TC 03012EP3E326TD 1175 91,7 0,50228
8 364T 03009EP3E364T 03009EP3E364TC 03009EP3E364TD 885 91,0 0,98843
40 2 324TS 04036EP3E324TS 04036EP3E324TSC 04036EP3E324TSD 04036EP3E324JM 3560 91,7 0,20630
4 324T 04018EP3E324T 04018EP3E324TC 04018EP3E324TD 04018EP3E324JM 1770 93,0 0,33096
6 364T 04012EP3E364T 04012EP3E364TC 04012EP3E364TD 1175 93,0 0,98843
Código de referencia
HP
Polos
NEMA

23,3 0,90 39,9 200 620 130
24,4 0,85 80,0 240 590 124
23,5 0,88 120 230 630 195
27,6 0,76 160 230 530 232
29,0 0,88 49,8 200 620 142
29,6 0,85 99,8 220 610 175
29,8 0,85 149 220 590 239
35,5 0,73 200 260 510 266
33,8 0,90 59,7 190 640 165
34,4 0,87 120 240 630 195
35,4 0,85 179 230 610 263
38,4 0,79 238 220 570 400
46,1 0,89 78,9 230 640 234
47,6 0,85 159 230 600 246
47,1 0,86 239 230 630 400
8 365T 04009EP3E365T 04009EP3E365TC 04009EP3E365TD 885 91,0 1,22377
50 2 326TS 05036EP3E326TS 05036EP3E326TSC 05036EP3E326TSD 05036EP3E326JM 3555 92,4 0,22424
4 326T 05018EP3E326T 05018EP3E326TC 05018EP3E326TD 05018EP3E326JM 1770 93,6 0,38612
6 365T 05012EP3E365T 05012EP3E365TC 05012EP3E365TD 1180 93,0 1,22377
8 404T 05009EP3E404T 5009EP3E404TC 5009EP3E404TD 885 91,7 1,36497
60 2 364TS 06036EP3E364TS 06036EP3E364TSC 06036EP3E364TSD 06036EP3E364JM 3555 93,0 0,35876
4 364T 06018EP3E364T 06018EP3E364TC 06018EP3E364TD 06018EP3E364JM 1775 93,6 0,73486
6 404T 06012EP3E404T 06012EP3E404TC 06012EP3E404TD 1180 93,6 1,45911
8 405T 06009EP3E405T 06009EP3E405TC 06009EP3E405TD 885 91,7 1,55325
75 2 365TS 07536EP3E365TS 07536EP3E365TSC 07536EP3E365TSD 07536EP3E365JM 3550 93,0 0,41258
4 365T 07518EP3E365T 07518EP3E365TC 07518EP3E365TD 07518EP3E365JM 1775 94,1 0,83984
6 405T 07512EP3E405T 07512EP3E405TC 07512EP3E405TD 1180 93,6 1,55325
8 444/5T 07509EP3E444T 07509EP3E444TC 07509EP3E444TD 890 93,0 3,10263